
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Dominika	FILAKOVSKÁ

Název	práce Bilance	České	republiky	vůči	rozpočtu	EU

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Práce	by	mohla	pracovat	s	více	cizojazyčnými	zdroji.
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Práce	obsahuje	pravopisné	a	stylistické	chyby,	což	do	určité	míry	snižuje	kvalitu
práce.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	během	zpracování	práce	prokázala	samostatnost	a	dobré	analytické
schopnosti.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Hlavním	cílem	práce	bylo	zhodnocení	vztahu	bilance	České	republiky	a	rozpočtu	Evropské	unie,
posouzení	vy ́voje	čisté	pozice	České	republiky	a	rovněž	zhodnocení	čerpání	dotací	Českou
republikou.	Autorka	se	zabývá	predikcí	bilance	pro	další	programovací	období	na	základě	čisté
pozice	v	minulých	obdobích,	přičemž	využitým	nástrojem	jsou	řetězové	indexy.	Byť	se	může	zdát,
že	se	jedná	o	mechanický	výpočet	(což	autorka	sama	uvádí	a	limity	daného	si	uvědomuje	a
popisuje),	mouhou	být	prezentované	výsledky	velmi	zajímavé	pro	budoucí	porovnání	s	reálnými
čísly	ať	již	navrhovaného	finančního	rámce,	tak	skutečně	realizovaných	bilancí	jednotlivých	let
budoucího	programovacího	období.	
Práce	je	logicky	strukturována	a	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	tento	typ	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



V	tabulce	35	na	straně	60	jste	predikovala	průměrnou	roční	hodnotu	vydaných	právních	aktů.
Očekáváte	jejich	rovnoměrný	nárůst	v	posledních	letech	stávajícího	programového	období?

Datum:	24.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


